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Ciechanów, dn. 04.08.2017 r. 
WZPI-ZP.271.1.14.2017 

 
 
 

Do Wykonawców 
biorących udział w postępowaniu 

 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  
Przebudowa ulicy Niechodzkiej i Mazowieckiej w Ciechanowie 
realizowana w ramach zadania pn.:  
"Wsparcie transportu multimodalnego i ograniczenie niskiej emisji w Ciechanowie poprzez 
przebudowę dwóch dróg gminnych ze ścieżkami rowerowymi, łączących tereny dzielnicy 
przemysłowej z układem obwodowym miasta" 
dofinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 
2014-2020, Działanie 4.3 Redukcja emisji zanieczyszczeń powietrza, Poddziałanie 4.3.1 Ograniczanie 
zanieczyszczeń powietrza i rozwój mobilności miejskiej, Typ projektów Ścieżki i infrastruktura 
rowerowa. 
 
 

Szanowni Państwo! 
 
I. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze 

zm.), Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, przekazuje 
treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, które wpłynęły do Zamawiającego w dniach 31 lipca  
i 1 sierpnia 2017 r. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 1.  
„Prosimy o zmianę zapisów wzoru umowy § 6 pkt. 9:  
„Zamawiający odmawia dokonania odbioru końcowego, jeżeli w toku czynności odbiorowych, 
stwierdzono zaistnienie którejkolwiek z poniższych sytuacji: 
1) występują Wady Przedmiotu Umowy" 
 

Wykonawca informuje, że art. 647 Kodeksu Cywilnego stanowi o zobowiązaniu Wykonawcy 
do oddania przewidzianego  w umowie obiektu, wykonanego zgodnie z projektem i zasadami wiedzy 
technicznej a inwestor zobowiązuje się do odebrania obiektu i zapłaty umówionego wynagrodzenia. 
Wystąpienie usterek bądź wad w robotach w żadnym wypadku nie wpływa na niemożność podpisania 
protokołu i odbioru robót z jednoczesnym zobowiązaniem do usunięcia w uzgodnionym terminie.  

 

Powyższą kwestię rozstrzygnął Sąd Najwyższy (wyrok z dnia 22 czerwca 2007r. V CSK 
99/2007) który stwierdził, iż ujawnienie wad robót budowlanych nie wpływa na obowiązek inwestora 
dokonania odbioru robót zgodnie z art. 647 k.c., a z tą chwilą inwestor nabywa uprawnienia z tytułu 
rękojmi przewidziane w art. 637 i art. 638 k.c. W związku z powyższym wnioskujemy o odstąpienie 
od uzależnienia podpisania protokołu odbioru od stwierdzenia braku usterek. 

Prosimy o udzielenie wyjaśnień dla w/w pytań, gdyż stanowią one znaczący wpływ  
na wartość oferty przetargowej.” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień § 6 pkt. 9:wzoru umowy. 
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Pytanie Wykonawcy nr 2.  
„Prosimy o załączenie dokumentacji, rysunków szczegółowych dla wykonania punktów obsługi 
serwisowej, dotyczy parkingów rowerowych.” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Opracowanie dokumentacji wykonania punktów obsługi serwisowej dla rowerów należy do 
obowiązków Wykonawcy. 
 
Pytanie Wykonawcy nr 3.  
„Prosimy o wskazanie po czyjej stronie będzie zimowe utrzymanie dróg objętych postępowaniem.” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zimowe utrzymanie dróg objętych postępowaniem do czasu odbioru końcowego jest obowiązkiem 
Wykonawcy. 
 
Pytanie Wykonawcy nr 4.  
„Prosimy o wskazanie czyją własności są materiały z rozbiórek. Jeżeli Zamawiającego to prosimy  
o wskazanie miejsca wywozu.” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Odzyski materiałów z rozbiórek nadające się do ponownego wykorzystania Wykonawca złoży przy ul. 
Nadrzecznej 17, w miejscu wskazanym przez Zamawiającego, przy czym o ponownej przydatności 
odzysków zadecyduje Zamawiający. Odzyski zakwalifikowane przez Zamawiającego jako odpady 
przechodzą na własność Wykonawcy i podlegają utylizacji na jego koszt. 
 
Pytanie Wykonawcy nr 5.  
„Prosimy o wskazanie czyją własnością są materiały z wycinki drzew.” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Konary i grube gałęzie pochodzące z wycinki drzew stanowią własność Gminy Miejskiej. 
Wykonawca przekaże powyższe materiały z wycinki za potwierdzeniem odbioru do Służb 
Komunalnych (P.U.K. Sp. z o. o. w Ciechanów  ul. Gostkowska 83). Drobne gałęzie i karpiny 
przechodzą na własność Wykonawcy i podlegają utylizacji na jego koszt. 
 
Pytanie Wykonawcy nr 6.  
„Prosimy o zmianę zapisu widniejącego w PFU:  
W przypadku dwukrotnej odmowy akceptacji koncepcji, Zamawiający ma prawo – w terminie 
30 dni od stwierdzenia drugiego przypadku braku akceptacji koncepcji – do odstąpienia od 
Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”. 
W naszej ocenie tego rodzaju uprawnienie powinno być ograniczone wyłączenie do sytuacji w której 
koncepcja jest niezgodna z PFU. Określenie tych wymagań na etapie już po wyborze oferty   
i podpisaniu umowy według nieokreślonych wymagań jest sprzeczne  z istotą zamówienia w trybie 
zaprojektuj i zbuduj gdzie Wykonawca co do zasady ma pewną dowolność co do doboru koncepcji  
i w tym zakresie jest ograniczony co do zasady wyłącznie PFU.” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w PFU dotyczących trybu i zasad 
uzgadniania koncepcji. 
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Pytanie Wykonawcy nr 7.  
„Prosimy o zmianę zapisu widniejącego w SIWZ: „Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego 
wykonania przez Wykonawcę wszystkich robót objętych przedmiotowym zamówieniem  
w zakresie robót drogowych -branży drogowej” na zapis Zamawiający zastrzega obowiązek 
osobistego wykonania przez Wykonawcę robót bitumicznych. 
Powyższy zapis podyktowany jest osiągnięciem jak najkrótszego terminu wykonania robót, 
oczekiwanego przez zamawiającego, a przez co posiłkowaniem się podwykonawcami.” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający rezygnuje z wymogu osobistego wykonania przez Wykonawcę robót branży drogowej. 
 
Pytanie Wykonawcy nr 8.  
„Prosimy o jednoznaczne wskazanie jaki rodzaj asfaltów należy zastosować dla warstwy ścieralnej 
oraz warstwy wiążącej. Przedstawiona dokumentacja – PFU, Koncepcja – projekt wykonawczy 
wskazują na zwykłe asfalty 50/70, natomiast SST wskazuje dla warstwy ścieralnej PMB 45/80-55,  
a dla warstwy wiążącej PMB 25/55-60.” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Należy zastosować nawierzchnie asfaltowe zgodnie ze SST - warstwa  wiążąca PMB 25/55-60, 
warstwa ścieralna PMB 45/80-55. 
 
 
II. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164  

z póź. zm.) Zamawiający dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia  
w następującym zakresie: 

 
1) Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowienia Rozdziału V ust 1 SIWZ  

w następujący sposób:  
Było: 
„1. Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania części zamówienia przez podwykonawców. 
Informację o podwykonawcach Wykonawca zobowiązany jest zawrzeć w Załączniku nr 7 do 
SIWZ. Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez Wykonawcę 
wszystkich robót objętych przedmiotowym zamówieniem w zakresie robót drogowych - 
branży drogowej.” 
Jest: 
„1. Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania części zamówienia przez podwykonawców. 
Informację o podwykonawcach Wykonawca zobowiązany jest zawrzeć w Załączniku nr 7 do 
SIWZ.” 

 
2) Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowienia Rozdziału XIX ust 1 SIWZ  

w następujący sposób:  
Było: 
„1. Cena oferty jest ceną ryczałtową i musi uwzględniać wszystkie koszty, jakie poniesie 
Wykonawca z tytułu realizacji zamówienia” 
Jest: 
„1. Cena oferty jest ceną ryczałtową i musi uwzględniać wszystkie koszty, jakie poniesie 
Wykonawca z tytułu realizacji zamówienia oraz musi wynikać z Tabeli elementów scalonych –
Załącznik nr 8 do SIWZ. Brak załączenia do oferty Tabeli elementów scalonych – Załącznik nr 8 
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do SIWZ będzie skutkować odrzuceniem oferty z art. 89 ust.1 pkt 2 ustawy Pzp. Poprawa 
ewentualnych błędów w załączonej Tabeli zostanie dokonana zgodnie z przepisem art. 87 ust. 2 
Pzp” 

 
3)  Zamawiający dokonuje modyfikacji  Załącznika nr 10 do SIWZ  - Program Funkcjonalno – 

Użytkowy w następujący sposób: 
zmianie ulega fragment z pkt. 1.2.5.3.  „Wymagania szczegółowe w odniesieniu do jezdni, ścieżek 
rowerowych i chodników”: 
Było:  
• „ul. Mazowiecka: 

− klasy drogi – L, 
− szerokość jezdni - 10,0 m, 
− przebudowa nawierzchni jezdni – warstwy po przebudowie zgodnie z projektem stanowiącym 

Załącznik nr 1 do PFU” 
Jest: 
• „ul. Mazowiecka: 

− klasy drogi – Z, 
− szerokość jezdni - 10,0 m, 
− przebudowa nawierzchni jezdni – warstwy po przebudowie zgodnie z projektem stanowiącym 

Załącznik nr 1 do PFU” 
 
III.  Zamawiający dokonuje modyfikacji ogłoszenia nr 552417-N-2017 z dnia 21.07.2017 r. w Sekcji 

III: „Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym, i technicznym”  
w następującym zakresie: 

 
 
1) III.5) WYKAZ OŚWIADCZEŃ LUB DOKUMENTÓW SKŁADANYCH PRZEZ 

WYKONAWCĘ W POSTĘPOWANIU NA WEZWANIE ZAMAWIAJACEGO W CELU 
POTWIERDZENIA OKOLICZNOŚCI, O KTÓRYCH MOWA W ART. 25 UST. 1 PKT 1 
USTAWY PZP  
III.5.1) W ZAKRESIE SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU:   

 
Było: 
„Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej dwie roboty 
budowlane polegające przebudowie lub rozbudowie lub budowie drogi o wartości min. 5 000 
000,00 zł brutto (słownie: pięć milionów złotych 00/100) każda robota. Wykonawca wykaże, że 
osoby, które będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia, posiadają odpowiednie kwalifikacje 
zawodowe, uprawnienia, doświadczenie i wykształcenie niezbędne do wykonania zamówienia,  
w tym: a) minimum jedna osoba proponowana do pełnienia funkcji Kierownika Budowy - 
posiadająca uprawnienia budowlane do kierowania budową lub robotami budowlanymi bez 
ograniczeń w specjalności drogowej lub odpowiadające im równoważne uprawnienia, które 
zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów prawa, b) minimum jedna 
osoba proponowana do pełnienia funkcji Kierownika Robót Drogowych - posiadająca 
uprawnienia budowlane do kierowania budową lub robotami budowlanymi bez ograniczeń  
w specjalności drogowej lub odpowiadające im równoważne uprawnienia, które zostały wydane 
na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów prawa, c) minimum jedna osoba proponowana 
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do pełnienia funkcji Kierownika Robót Sanitarnych - posiadająca uprawnienia budowlane do 
kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 
instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych lub 
odpowiadające im równoważne uprawnienia, które zostały wydane na podstawie wcześniej 
obowiązujących przepisów prawa, d) minimum jedna osoba proponowana do pełnienia funkcji 
Kierownika Robót Elektrycznych - posiadająca uprawnienia budowlane do kierowania robotami 
budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 
elektrycznych i elektroenergetycznych lub odpowiadające im równoważne uprawnienia, które 
zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów prawa. Uwaga: Zamawiający 
zastrzega, że jedna osoba może być wskazana do pełnienia wyłącznie jednej funkcji (zakazuje się 
łączenia funkcji). Wykonawca wykaże, że posiada środki finansowe lub zdolność kredytową  
w wysokości 1 000 000,00 zł (słownie: jeden milion złotych 00/100) oraz, że posiada dokumenty 
potwierdzające, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę nie mniejszą niż 1 000 
000,00 zł (słownie: jeden milion złotych 00/100).” 
 
Jest: 
„1) W celu potwierdzenia spełnienia warunku o którym mowa w rozdz. X ust. 3 pkt. 2) lit a) 
SIWZ – Wykonawca złoży wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat 
przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy -  
w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na 
rzecz których roboty te zostały wykonane (zgodnie z Załącznikiem nr 4 do SIWZ). Do wykazu 
należy załączyć dowody określające czy roboty budowlane zostały wykonane należycie,  
w szczególności informacje o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa są referencje bądź 
inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były 
wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest 
w stanie uzyskać tych dokumentów - inne dokumenty; 2) W celu potwierdzenia spełniania 
warunku o którym mowa w rozdz. X ust. 3 pkt. 2) lit. b) SIWZ – złoży wykaz osób kierowanych 
przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności odpowiedzialnych za 
świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami 
na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do 
wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz 
informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami (Załącznik nr 5 do SIWZ); 3) W celu 
potwierdzenia spełniania warunku, o którym mowa w rozdz. X ust. 3 pkt. 2) lit. c) SIWZ złoży: - 
informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającą wysokość 
posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową Wykonawcy, w okresie nie 
wcześniejszym niż 1 miesiąc przed upływem terminu składania ofert; - dokument 
potwierdzających, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną określoną 
przez Zamawiającego.”  

 
2) III.6) WYKAZ OŚWIADCZEŃ LUB DOKUMENTÓW SKŁADANYCH PRZEZ 

WYKONAWCĘ W POSTĘPOWANIU NA WEZWANIE ZAMAWIAJACEGO W CELU 
POTWIERDZENIA OKOLICZNOŚCI, O KTÓRYCH MOWA W ART. 25 UST. 1 PKT 2 
USTAWY PZP  
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Było: 
„1) W celu potwierdzenia spełnienia warunku o którym mowa w rozdz. X ust. 3 pkt. 2) lit a) 
SIWZ – Wykonawca złoży wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat 
przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy -  
w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na 
rzecz których roboty te zostały wykonane (zgodnie z Załącznikiem nr 4 do SIWZ). Do wykazu 
należy załączyć dowody określające czy roboty budowlane zostały wykonane należycie,  
w szczególności informacje o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa są referencje bądź 
inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były 
wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest 
w stanie uzyskać tych dokumentów - inne dokumenty; 2) W celu potwierdzenia spełniania 
warunku o którym mowa w rozdz. X ust. 3 pkt. 2) lit. b) SIWZ – złoży wykaz osób kierowanych 
przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności odpowiedzialnych za 
świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami 
na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do 
wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz 
informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami (Załącznik nr 5 do SIWZ); 3) W celu 
potwierdzenia spełniania warunku, o którym mowa w rozdz. X ust. 3 pkt. 2) lit. c) SIWZ złoży: - 
informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającą wysokość 
posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową Wykonawcy, w okresie nie 
wcześniejszym niż 1 miesiąc przed upływem terminu składania ofert; - dokument 
potwierdzających, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną określoną 
przez Zamawiającego.”  
 
Jest: 
Nie dotyczy 

 
Zamawiający informuje, że ulega zmianie termin składania ofert z dnia 07.08.2017 r. na 

dzień 09.08.2017 r. na godz. 10:00. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego Biuro 
Obsługi Interesanta- Biuro Podawcze stanowisko Nr 5. Otwarcie ofert nastąpi 09.08.2017 r.  
o godz. 10.15 w Sali konferencyjnej Urzędu Miasta Ciechanów przy ul. Wodna 1. 

Analogicznej zmianie ulegają postanowienia SIWZ rozdz. XVI pkt. 15, rozdz.  
XVII pkt. 1, oraz rozdz. XVIII pkt. 1. oraz ogłoszenie o zamówieniu nr 552417-N-2017 z dnia 
21.07.2017 r. 
 
 
 

Z up. Prezydenta Miasta 
      Sekretarz Miasta 

/-/ Marcin Burchacki 
 
 


